
 
 
 
 

1060/2012 EBAZPENA, BASURTU 
UNIBERTSITATE OSPITALEKO (BUO) 
ZUZENDARI GERENTEARENA,  LANPOSTU 
FUNTZIONAL SANITARIO HAINBATETAN 
ZERBITZU EGINKIZUNETAN ARITZEKO 
BEHIN-BEHINEKO ONARTU ETA 
BAZTERTUEN ZERRENDA ONARTZEN 
DENA, BAITA MERITUEN 
HURRENKERAREN ARABERAKO BEHIN-
BEHINEKO IZANGAIEN ZERRENDA 
JASOTZEN DENA. 
 

 RESOLUCIÓN 1060/2012, DEL DIRECTOR 
GERENTE DE HOSPITAL UNIVERSITARIO 
BASURTO (HUB) POR LA QUE SE APRUEBA 
LA RELACIÓN DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
ASÍ COMO LA RELACIÓN PROVISIONAL DE 
ASPIRANTES POR ORDEN DE PUNTUACIÓN 
PARA LA PROVISIÓN MEDIANTE COMISIÓN 
DE SERVICIOS DE VARIOS PUESTOS 
FUNCIONALES SANITARIOS. 
 

2012ko ekainaren 20an BUOko zuzendari 
gerentearen 627/2012 Ebazpena taularatu 
zen, Zerbitzu Eginkizunetan aritzeko 
hainbat kategoriatarako zerrenda berriak 
egiteko deialdia argitaratu zena, 
Osakidetzako Administrazio Kontseiluaren 
2011ko maiatzaren 9ko Mugikortasunerako 
Akordioan ezarritako prozeduraren arabera. 
Eskabideak aurkezteko epea 
2012kouztailaren 13an bukatu zen. 
Argitaratu ziren lanpostu funtzionalak 
hurrengoak dira: 
 

• ERIZAINA 
• OSASUN MENTALEKO ERIZAINA 
• FISIOTERAPEUTA 
• EMAGINA 
• ANATOMIA PATOLOGIKO TEK. ESP.
• ERRADIOTERAPIAKO TEK. ESP. 
 

 Con fecha 20 de junio de 2012 se publicó la 
resolución 627/2012 del Director Gerente del 
HUB por la que se hacía pública la 
convocatoria para la apertura de nuevas listas 
de comisiones de servicios de varios puestos 
funcionales, conforme a los criterios 
establecidos en el acuerdo de movilidad de 9 
de mayo de 2011 del Consejo de 
Administración de Osakidetza, finalizando el 
plazo de presentación el 13 de julio de 2012. 
Los Puestos Funcionales para las que se 
convocó son: 
 

• ENFERMERA/O 
• ENFERMERA/O SALUD MENTAL 
• FISIOTERAPEUTA 
• MATRONA 
• TEC. ESP. ANATOMÍA 

PATOLÓGICA 
• TEC. ESP. RADIOTERAPIA 

 
2012ko uztailaren 24an balorazio batzordea 
eratu zen eta, aurkeztutako eskaerak 
aztertu ondoren, onartu eta baztertuen 
behin-behineko zerrendak onetsi ziren, 
baita merituen baremazioa eta lortutako 
puntuazioa jasotzen den behin-behineko 
zerrenda ere.  

 Con fecha 24 de julio de 2012 se constituye la 
comisión de valoración procediéndose a la 
baremación de las solicitudes presentadas, así 
como a la aprobación de los listados 
provisionales de admitidos y excluidos y la 
aprobación de la lista provisional con la 
baremación de méritos y puntuación total 
obtenida. 
 

Osakidetzako Estatuto Sozialek ezartzen 
dituen azaroren 11ko 255/1997 Dekretuaren 
15. artiluluan ezarritakoaren arabera, 
bereziki, zerbitzu erakundeetako zuzendari 
gerentearen eskumenak direla eta 

 En virtud de lo dispuesto en el artículo 15 del 
Decreto 255/1997 de 11 de noviembre, por el 
que se establecen los Estatutos Sociales de 
Osakidetza, especialmente sobre 
competencias del Director Gerente de las 
Organizaciones de Servicios. 
 



 
 
 
 

EBATZI DUT  RESUELVO 
 

Lehenengoa.- Baiestea onartutako eta 
baztertutako izangaien behin-behineko 
zerrenda baita baztertzearen arrazoiak ere, I 
Eranskinean agertzen den moduan, 
lanpostu funtzionaletan bereizita. 

 Primero.- Aprobar la relación provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos, con 
indicación de la causa de exclusión, 
diferenciado por puestos funcionales, según 
consta en el Anexo I. 
 

Bigarrena.- Onartzea onartutako behin-
behineko izangaien zerrenda merituen 
baremazioaren hurrenkeraren arabera, II 
Eranskinean agertzen den moduan. 
 

 Segundo.- Aprobar el listado provisional de 
candidatos, priorizado en aplicación del 
baremo de méritos contemplado en 
convocatoria, según Anexo II. 
 

Hirugarrena.- Jakinaraztea ebazpen hau 
interesdun pertsonei Osakidetzako 
intraneten argitaraturik, baita BUOkoan ere. 

 Tercero.- Notificar a las personas interesadas 
la presente Resolución a través de su 
publicación en la intranet de Osakidetza y en la 
del HUB. 
 

Ebazpen honen aurka erreklamazioa aurkez 
daiteke Ospital honen Pertsonaleko 
Zuzendaritzara, egun balioduneko epean 
argitaratu eta hurrengo egunetik hasita. 

 Contra la presente Resolución podrá 
presentarse reclamación mediante escrito 
dirigido a la Dirección de Personal de este 
Hospital en el plazo de veinte días hábiles, a 
contar desde el día siguiente de su 
publicación. 

 
Bilbao, 2012ko abuztuaren 10 a. 

Bilbao, 10 de agosto de 2012. 
 

BASURTUKO UNIB. OSPITALEKO 
ZUZENDARI GERENTEA 

BASURTO OSPITALEKO PERTSONALEKO ZUZENDARIA 
(0066/2010 EBAZPENAREN ONDORIOZ) 

 

 
DIRECTOR GERENTE DEL HOSPITAL 

UNIVERSITARIO BASURTO 
 

DIRECTORA DE PERSONAL DEL HOSPITAL DE BASURTO 
(POR RESOLUCIÓN 0066/2010) 

 
 

 
 
 

Iz./Fdo.: AMAYA DE ALLENDE ACHALANDABASO 



 
 
 
 

 
I ERANSKINA / ANEXO I 

ONARTUEN ETA BAZTERTUEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA 
LISTADO PROVISIONAL ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
 
 
 
ENFERMERO/A 
 
GILA BERMEJO, MARIA DEL MAR 
HERNANDEZ CASTRILLO, BEGOÑA 
LOPEZ PEREZ, CESAR 
RODRIGUEZ MARTIÑO, MARIA DEL ROSARIO 
VIVAS CADENAS, MARTA ELENA 
ZAMORA GUTIERREZ, NURIA 
 
 
 
FISIOTERAPEUTA 
 
IRIBAR LARREA, IRIS 
ONIS GONZALEZ, IDOIA 
 
 
 
MATRONAS 
 
CASTILLO MIÑANA, SILVIA 
ZALDUENDO MARIJUAN, IBONE 
 
 
 
TECNICO ESPECIALISTA ANATOMIA PATOLOGICA 
 
FERNANDEZ ALMAZAN, MARIA CARMEN 
LOPEZ DE URALDE AMESCUA, DORLETA 
REVILLA FERNANDEZ, SORAYA 
 
 
 
TECNICO ESPECIALISTA RADIOTERAPIA 
 
BELTRAN LASTRE, MARIA ISABEL 
COBO GARCIA, AINHOA 
GUERRA FERNANDEZ, LEXURI 
MARTIN LOPEZ, AMAIA 
MINAYO SILVA, ZALOA 
PARDO MARTIN, CRISTINA 
ROMERA LAGO, MARIA ISABEL 
SANCHEZ JAUREGUI, ANDONI 



 
 
 
 

II ERANSKINA / ANEXO II 
PUNTUAZIOAREN ARABERAKO BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA 

LISTADO PROVISIONAL POR ORDEN DE PUNTUACIÓN 
    
    
ENFERMERO/A    
    
Nombre P.L. PUNTOS SP TOTAL
ZAMORA GUTIERREZ, NURIA 0 23,625 23,625 
GILA BERMEJO, MARIA DEL MAR 1,875 21,5 23,375 
HERNANDEZ CASTRILLO, BEGOÑA 3,75 19,625 23,375 
VIVAS CADENAS, MARTA ELENA 0 20,375 20,375 
RODRIGUEZ MARTIÑO, MARIA DEL ROSARIO 0 19,875 19,875 
LOPEZ PEREZ, CESAR 0 16,5 16,5 
    
    
FISIOTERAPEUTA    
    
Nombre P.L. PUNTOS SP TOTAL
IRIBAR LARREA, IRIS 3,75 21,38 25,13 
ONIS GONZALEZ, IDOIA 3,75 15,75 19,50 
    
    
MATRONAS    
    
Nombre P.L. PUNTOS SP TOTAL
CASTILLO MIÑANA, SILVIA 3,75 7,75 11,50 
ZALDUENDO MARIJUAN, IBONE 1,875 6,25 8,13 
    
    
TECNICO ESPECIALISTA ANATOMIA PATOLOGICA    
    
Nombre P.L. PUNTOS SP TOTAL
LOPEZ DE URALDE AMESCUA, DORLETA 1,875 13,5 15,375 
FERNANDEZ ALMAZAN, MARIA CARMEN 1,875 12,5 14,375 
REVILLA FERNANDEZ, SORAYA 3,75 9,125 12,875 
    
    
TECNICO ESPECIALISTA RADIOTERAPIA    
    
Nombre P.L. PUNTOS SP TOTAL
PARDO MARTIN, CRISTINA 1,875 11,375 13,25 
GUERRA FERNANDEZ, LEXURI 1,875 10,125 12 
COBO GARCIA, AINHOA 0 11,625 11,625 
MINAYO SILVA, ZALOA 3,75 6 9,75 
MARTIN LOPEZ, AMAIA 3,75 6 9,75 
SANCHEZ JAUREGUI, ANDONI 0 8,5 8,5 
ROMERA LAGO, MARIA ISABEL 0 7,75 7,75 
BELTRAN LASTRE, MARIA ISABEL 0 4 4 
 


